
 

 

 

          
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE ROSELLO BASSO 

Piazza Sacro Cuore, 16 - 07100 SASSARI (SS) 

Tel. 079 2845414 - E-mail:  ssic850002@istruzione.it - ssic850002@pec.istruzione.it 

 C.F. 92128490908 - C.M. SSIC850002 - URL Sito WEB: www.icmonterosellobasso.edu.it 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

 

Al DSGA Dott.ssa Maria Teresa ULERI 

All’Albo e Amministrazione Trasparente 

Agli Atti  

 
CODICE: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: E84D22006700006 

TITOLO PROGETTO: “FutureClasses-Classi verso il futuro” 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), D.M. N. 161 DEL 14/06/2022. MISSIONE 4 ISTRUZIONE E 
RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 
ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO E LABORATORI”, AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOMS. 

 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13luglio 
2015, n. 107”;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTA l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato autorizzativo del progetto in parola; 





 

 

 

          
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE ROSELLO BASSO 

Piazza Sacro Cuore, 16 - 07100 SASSARI (SS) 

Tel. 079 2845414 - E-mail:  ssic850002@istruzione.it - ssic850002@pec.istruzione.it 

 C.F. 92128490908 - C.M. SSIC850002 - URL Sito WEB: www.icmonterosellobasso.edu.it 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli Appalti Pubblici) e 
successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e 
dell’art. 5 della lg. n. 241/90; 

 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
Azione 1 - Next generation Classrooms: 
 

Codice progetto Nome progetto Totale autorizzato progetto 
M4C1I3.2-2022-961 “FutureClasses-Classi verso il futuro” € 129.792,66 

 

Il presente Decreto dirigenziale è è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo della scuola e sul sito 
web dello scrivente Istituto, nella sezione: “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Zentile 
documento firmato digitalmente  

 


		2023-05-06T14:49:24+0200
	PAOLO ZENTILE




